[image: ]
Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2024 № 148п
[bookmark: _GoBack]рп. Искателей
О внесении изменения в Порядок разработки, корректировки, контроля реализации прогноза социально-экономического развития Заполярного района на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации Заполярного района от 15.08.2018 № 149п «Об утверждении порядка разработки, корректировки, контроля реализации прогноза социально-экономического развития Заполярного района на очередной финансовый год и плановый период» (с изменениями, внесенными постановлениями от 07.11.2018 № 221п, от 29.05.2019 № 83п, от 05.07.2019 № 106п, от 24.09.2019 № 158п, от 04.06.2020 № 111п, 25.06.2021 № 149п, от 28.10.2021 № 257п, 13.07.2022 № 169п, 01.11.2022 № 265), внести следующее изменение:
2. В табличную часть приложения 2 к Порядку разработки, корректировки, контроля реализации прогноза социально-экономического развития Заполярного района на очередной финансовый год и плановый период внести следующие изменения:
2.1.  Добавить раздел 13
«
	13.
	Доходы бюджета муниципального района "Заполярный район"

	13.1.
	Доходы всего, в том числе:
	Управление финансов
	млн. руб.

	13.1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы районного бюджета

	13.1.2.
	Безвозмездные поступления

»
2.2. В пункте 3.5. столбца 2 слова «Доля сельского населения Заполярного района, обеспеченная питьевой водой» заменить словами «Доля населенных пунктов Заполярного района, в которых организовано водоснабжение питьевой водой»;
2.3. В пункте 3.6. столбца 2 слова «Доля сельского населения Заполярного района, обеспеченная качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения» заменить словами «Доля населенных пунктов Заполярного района, обеспеченная качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения»;
2.4. В пункте 7.3. столбца 2 слова «Доля населения поселений НАО, охваченного местной автоматизированной системой централизованного оповещения гражданской обороны» заменить словами «Доля населенных пунктов Заполярного района, охваченного местной автоматизированной системой централизованного оповещения гражданской обороны»;
2.5. В пункте 8.4. столбца 2 слова «Доля населения, проживающего в населенных пунктах, не имеющих регулярного автобусного сообщения с административным центром городского округа (муниципального района), в общей численности населения городского округа (муниципального района)» заменить словами «Доля населенных пунктов Заполярного района, не имеющих регулярного автобусного сообщения с административным центром городского округа (муниципального района)»;
2.6. В пункте 8.5. столбца 2 слова «Доля населения, имеющего доступ к снегоходным трассам, расположенным на территории поселений НАО» заменить словами «Доля населенных пунктов Заполярного района, имеющего доступ к снегоходным трассам, расположенным на территории поселений НАО»;
2.7.  В пункте 8.6. столбца 2 слова «Количество взлетно-посадочных полос и вертолетных площадок, содержащихся в надлежащем порядке» заменить словами «Доля населенных пунктов Заполярного района, в которых взлетно-посадочные полосы и вертолетные площадки, содержатся в надлежащем порядке»;
2.8.  В пункте 8.7. столбца 2 слова «Количество причалов, содержащихся в надлежащем порядке» заменить словами «Доля Сельских поселений Заполярного района, в которых причалы содержатся в надлежащем порядке»;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                       Н.Л. Михайлова

image1.jpeg